4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.09.2024   № 281

	с. Новичиха

О внесении изменений в постановление
Администрации Новичихинского района
от 17.05.2022   № 151 «Об утверждении примерного
положения об оплате труда работников муниципальных
общеобразовательных организаций всех типов
(бюджетных, казенных), подведомственных
Комитету Администрации Новичихинского
района по образованию»

В соответствии с положениями Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2024 год, утвержденных Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений (протокол от 22 декабря 2023 № 11), с целью установления единой схемы окладов работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету Администрации Новичихинского района по образованию,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций всех типов (бюджетных, казенных), подведомственных Комитету Администрации Новичихинского района по образованию утвердить в новой редакции.
 2. Комитету Администрации Новичихинского района по образованию (Е.А. Шрайнер):
- организовать работу по внесению изменений в нормативные правовые акты, регулирующие систему оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций.
   3. Постановление Администрации Новичихинского района от
17.10.2022 г. № 333 считать утратившим силу.
 4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 года.
           5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Новичихинского района О. Н. Нагайцеву.

Глава района                                                                                        С.Л. Ермаков

Приложение 1
Размеры
минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель; старший вожатый
	10 041

	Второй
	Педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	10 041

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	10 450

	Четвертый
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	10 450

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2

[bookmark: _GoBack]